Akt Themelimi
i Shogerise “ Electro Power Solution shpk “
Ne Burrel, sot me dt 09.03.2023 ( Nente Mars Dymij e njezet e tre ) une shtetasi Shqiptar:

1- Spartak Palamani, i biri i Adem i datelindjes 12.02.1988 lindur né Burrel Mat, e
banues ne Burrel . madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i
Leternjoftimit ID Nr 036504553 me numer personal 180212082Q leshuar me date
12.10.2020
me vullnetin tim te lire kam vendosur krijimin dhe themelimit e shogerise
“Electro Power Solution shpk *. mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shgiperise

dhe Kodin Civil ne fugi, ne ligiin 9901 date 14.04.2008, * Per Tregtaret dhe Shogerite

tregtare *, ne ligjin 9723, dat& 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit™.

Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgijatja,Objekti, Kapitali .

Neni |
Emertimi

Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar éshté “Electro Power Solution shpk”. me gender
ne gytetin e Burrelit, Lagja ‘Pjeter Budi’, Rruga Ahmet Xhetani, P1 Sh2 K4 AP 41 .
Neni 2

Forma Juridike

Shogeria “Electro Power Solution shpk “, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar , e themeluar nga personi fiziké i siperpermendur, i cili pergjigjet per
detyrimet deri ne kufirin e kapitalit themeltare te nenshkruar.

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t€ jeté regjistruar né€ Qendren Kombetare te Biznesit , né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shogeria, pasi té& keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj t& tretéve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé s& saj.

Neni 3
Selia

Shogeria e ka seline ne qytetin e Burrelit Lagja ‘Pjeter Budi’, Rruga Ahmet Xhetani, P1 Sh2 K4
AP 41 Zona Kadastrale 1326 me nr. pasurie 3/139+2-41 .Shogeria mund te ndryshoje seline e
saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, njesi shitje si brenda ashtu edhe jashte
Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te ortakut .

Neni 4
Objekti
Shogeria do te ushtroje aktivitet privat ne fushen e :
Projektim, konsulence, ndertim dhe mirmbajtje te linjave te TL, TM dhe TU. Konsulence per
mirmbajtjen e linjave te TL, TM dhe TU. Projektim, konsulence, ndertim dhe mirmbajtje te

nenstacioneve TL, primar-sekondar dhe gabina te rrjetit te shperndarje TM dhe TU. Konsulence per
mirmbajtjen e nenstacioneve TL, primar-sekondar dhe gabina te rrjetit te shperndarje TM dhe
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TU.Konsulence per montim dhe mirmbajtje te autotransformatorve te fugise TL df.lej TM.Montlm
dhe mirmbajtje te autotransformatorve te fugise TL dhe TM.Konsulence per trajtim Vajrésh te
autotransformatorve te fugise. Trajtim vajrash elekirik. Projektim, konsulence dhe ndertim te linjave
e rrjeteve elektrike per objeket civile e industriale. Projektim konsulence, nderﬂm dhe r.mrmb.agtje te
impianteve te energjise se rinovueshme diellore.Konsulence ne ndertxm‘ dhe mlr'mbajtj.e_n e
impianteve te energjise se rinovueshme diellore.Projektim, Konsulepce, n.d.ertlm fihe mlrmbaj‘tje te
paisjeve elektrike te Hidrocentraleve. Konsulence, ne ndertim dhe mirmbajtje te rrjfatca've elektrlk'e. te
Hidrocentraleve. Projektim, konsulence dhe ndertim per impiantet e kompensimit te energjise
Reaktive (permisimi i vleres se cos ¢).Testime te paisjeve primare dhe sekondare te nenstacioneve
elektrike te TL dhe TM.Testime te paisjeve primare dhe sekondare te Hidrocentraleve.Konsulence
ne testime te paisjeve primare dhe sekondare te nenstacioneve elektrike te TL dhe TM.Konsulence
ne testime te paisjeve primare dhe sekondare te Hidrocentraleve. o

Import-Eksport dhe tregtimin me shumice e pakice te mallrave industrial. Projektim, konsulencg,
montim te rrjetit te Telefonise, Citofonise, Fonise, Internetit, Acces Kontroll, Sistemet e Alarmit,
Sistemet e Dedektimit te Zjarrit, Sistemet e Vezhgimit per objekte civile e industriale etj. Auditim te
eficences se energjise.Konsulence Inxhinierike.Konsulence inxhinierike ne tematika te ndryshme ne
transmetim dhe shperndarjen e energjise elektrike. Import-Eksport Shitje me shumice dhe pakice e
materialeve elektrike, mekanike, pompave hidraulike dhe pompave te vakumit. Aktivitet ne Fushen
¢ ndricimit Publik nga burime te rinovueshme. Blerje dhe shitje Transformatori TL, TM dhe
aksesore te tyre. Blerje dhe shitje te paisjeve dhe elemeteve perberes te nenstacioneve dhe linjave te
TL. TM dhe aksesore te tyre.Blerje, shitie dhe konsulence ne montin te Inverterave, UPS-ave,
Paneleve Diellore, Bateri. Konsulence ne problematika dhe tematika te ndryshme ne fushen e
energjise dhe sistemet energjitike. Tregtim dhe konsulence ne montim te matesave Elektronik te
energjise. Tregtim paisjeve Kompjuterike, Import-Eksport, Instalim, Konfigurim, Operim dhe
Mirmbajtje te paisjeve IT, Telefonise, Telekomunikacionit, Sigurise se Informacionit audio/video.

Tregtim me shumice dhe pakice te te gjithave paisjeve kompjuterike, Printerave, Serverave,

Software, etj. Sherbim dhe mirmbajtje ne sistemin e ngrohjes dhe ftohjes gendrore me chiller,

kaldaje dhe kondicionerave te ndyshem . Shit-Blerje vegla pune te ndyshme, elektrike, mekanike,

hidraulike.Shit-Blerje paisjesh testuese elektrike, mekanike, hidraulike.Shit-Blerje gjeneratore

sisteme back-up, sherbim konsulence per to dhe pjese kembimi.Qeradhenie te makinerive dhe

paisjeve te ndryshme testuese, perpunuese, filtruese.Qeradhenie te paisjeve dhe veglave eletrike,
mekanike, hidraulike.

Neni 5
Kohezgiatia

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne QKB.

KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestare i shogerise eshte 100 000 leké .

Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin si me poshte .

Ortaku themelues SPARTAK PALAMANI zoteron 100% te kuotave me vlere te
pergjithshme
100.000 lek ge perben 100% te kapitalit te shogerise .
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Neni 7
Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ckzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen
shqipe, dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga UNE Ortaku themeluese I shogerise
tregtare * ELECTRO POWER SOLUTION shpk ¢, dhe nenshkruhet ne té gjitha kopjet duke

vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen time orgjinale bashke me statutin e shogerise i dergohen
Q.K.B .per rregjistrim ne rregjistrin tregetare .

ORTAKU I VETEM
ELECTRO POWER SOLUTION shpk

Spart@k Palamani
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